

**Protokół nr 42/14
z posiedzenia
Komisji Samorządowo-Organizacyjnej
i Porządku Publicznego
z dnia 26 marca 2014 r.**

Ad 1

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Ad 2

Obecni:

- **Przewodniczący:** Grzegorz Marszałek
- **Członkowie** Zdzisław Kowalczyk
Piotr Gorynia
Kazimierz Musielak
Kazimiera Puślednik
Jarosław Jędrkowiak

Nieobecny był Radny Mikołaj Rogala.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli

- przedstawiciele sieci wodociągowych z terenu powiatu gostyńskiego,
- Sekretarz Powiatu Leszek Maliński
- Inspektor Wydziału OR Michał Ignasiak,
- Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Marian Radecki,
- Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Krzysztof Łoniewski,
- Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Gostyniu Ewa Kucharska,
- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu Wioletta Chałas-Stercuła,

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania porządek został przyjęty **głosami 6 „za”**.

Ad 4

Protokół Nr 41/14 z dnia 19 lutego 2014 r. przyjęto w wyniku głosowania: **6 głosów „za”**.

Ad 5

Rozpatrzenie skargi na działalność Starosty Gostyńskiego

Przewodniczący Komisji poinformował, że zgodnie z paragrafem 55 ust. 4 Statutu Powiatu Gostyńskiego Przewodniczący Rady przekazał do Komisji skargę Pana Marka Chwistka złożoną na działalność Starosty Gostyńskiego w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przedłożenia w terminie do dnia 26 marca br:

1) projektu rozstrzygnięcia co do przedmiotu skargi, który zawiera polecenia lub inne stosowne środki niezbędne do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości i w miarę możliwości również przyczyn ich powstania,

2) projektu zawiadomienia do skarżącego informującego w sposób szczegółowy o wynikach rozpatrzenia, dokonanych rozstrzygnięciach, wydanych poleceniach lub podjętych środkach i działaniach.

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Sekretarza Powiatu Pana Leszka Malińskiego.

Sekretarz poinformował, że przedmiotowa skarga złożona została na działalność Starosty Gostyńskiego i dotyczy „wydania Gminie Gostyń zgody - zezwolenia na usunięcie znajdującego się na działce 853/7 zdrowego drzewa (modrzewia) w oparciu o nierzetelne i całkowicie niezgodne z prawem przesłanki, a także niezwykle lekceważąco, nacechowanego pogardą stosunku urzędników, nie tylko do przyrody, ale przede wszystkim do obywateli mieszkańców Gostynia”

Sekretarz wyjaśnił, że Skarżący opisuje całość postępowania, które rozpoczyna się w Gminie Gostyń. Dodał, że z akt sprawy wynika, że wniosek w sprawie wycinki przedmiotowego drzewa został złożony przez Urząd Miejski w Gostyniu. Ze złożonego wniosku, jak i operatu ewidencji gruntów i budynków, nie wynika posiadanie nieruchomości przez dzierżawcę. Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne organ zarządzający gruntem samorządowym winien zgłosić do ewidencji gruntów i budynków informację o innych osobach, w których władaniu znajdują się grunty lub ich części.

Radny Jędrkowiak zapytał, z jakiego powodu drzewo to zostało usunięte.

Sekretarz wyjaśnił, że drzewo zostało usunięte, ponieważ zagrażało bezpieczeństwu mieszkańców i pobliskiej nieruchomości. Poinformował, że w wyniku przeprowadzonej wizji lokalnej stwierdzono, że modrzew jest porośnięty bluszczem i nie ma korony drzewa – co przeczy oświadczeniom zawartym w skardze. Następnie Sekretarz Powiatu przedstawił dokumentację fotograficzną przedmiotowego drzewa.

Radny Jędrkowiak stwierdził, że Urząd Miejski w Gostyniu podjął decyzję o wycince drzewa na podstawie wydanej decyzji.

Inspektor Wydziału OR Pan Michał Ignasiak wyjaśnił, że o wycięcie drzewa wnioskował właściciel kaplicy oraz użytkownicy cmentarza, gdzie przewrócenie tego drzewa zagrażało bezpieczeństwu

Przewodniczący Komisji zapytał, czy drzewo rośnie na działce Skarżącego.

Sekretarz oznajmił, że działka jest własnością gminy.

Radny Kowalczyk zapytał, kto podjął decyzję o wycince drzewa.

Sekretarz wyjaśnił, że decyzję w sprawie wycinki drzewa wydał Starosta.

Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, jak odbywa się ocena takiego drzewostanu.

Pan Michał Ignasiak odpowiadając poinformował, że decyzję w sprawie wycinki drzew podejmuje dwuosobowa komisja, która składa się z przedstawiciela powiatu i przedstawiciela danej gminy. Dodatkowo, za każdym razem zbierana jest dokumentacja fotograficzna.

Radny Jędrkowiak zapytał, jakie argumenty przedstawił Skarżący w swoim piśmie.

W związku z zadaniem pytaniem przez Radnego Jędrkowiaka Sekretarz odczytał uzasadnienie Skarżącego.

Przewodniczący Komisji zabierając głos poinformował, że Skarżący został zaproszony na dzisiejsze posiedzenie Komisji, jednak ze względu na konieczność realizacji wcześniej zaplanowanych zadań związanych z wykonywaną pracą zawodową, nie mógł skorzystać z zaproszenia.

Pan Marszałek zapytał, kiedy zostało drzewo to wycięte.

Pan Ignasiak wyjaśnił, że decyzja została wydana 15 stycznia br. i po dwutygodniowym uprawomocnieniu się decyzji mogło zostać ono wycięte.

Sekretarz dodał, że ustawa o ochronie przyrody nie zabrania wycinania drzew. I trzeba mieć to na uwadze.

Radny Gorynia wyjaśnił, że z tego co się orientuje, to były oględziny tego drzewa i nie było żadnych wątpliwości co do podjęcia decyzji o jego wycięciu.

Sekretarz stwierdził, że jedyną wątpliwością jest brak informacji na temat ewentualnego dzierżawcy gruntu, który nie został poinformowany o wycince. Dodał, że zgodnie z przepisami KPA każda strona postępowania, która została w nim pominięta ma prawo wnioskować o wznowienie postępowania. KPA stanowi również, że w takim przypadku nie uchyla się decyzji, jeżeli w wyniku prowadzonego postępowania miałyby być ponownie wydana taka sama.

Radny Jędrkowiak zauważył, że w piśmie skarżącego padają poważne oskarżenia i zarzuty, które Skarżący powinien udowodnić.

Sekretarz wyjaśnił, że nie możemy się odnosić do zarzutów, które nie są niczym poparte. Kopia skargi przekazana została do Urzędu Miejskiego, ponieważ częściowo dotyczy tej instytucji.

Pan Michał Ignasiak poinformował również członków Komisji, że Skarżący przyszedł do Wydziału OR chcąc uzyskać dokumenty. Pan Adam Ratajczak Zastępca Naczelnika Wydziału OR poinformował go, że zgodnie z przepisami prawa, aby otrzymać dokumenty, musi złożyć wniosek o udostępnienie informacji publicznej.

Radny Jędrkowiak zasugerował, że na podstawie informacji, które posiada Komisja należałoby oddalić przedmiotową skargę. Jeżeli Skarżący nie będzie usatysfakcjonowany, to znajdzie wyjście i sposób na dochodzenie swojego roszczenia.

Sekretarz podsumowując wyjaśnił, że Komisja musi się odnieść do działania zgodnego z prawem.

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności radnego Rogali oddaliła Skargę uznając ją za niezasadną.

Stosowany projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6

Zapoznanie się z informacją na temat sieci wodociągowych na terenie Powiatu Gostyńskiego.

Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek przywitał wszystkich przybyłych gości na posiedzenie Komisji i wyjaśnił, że przedmiotowy punkt wynika z planu pracy Komisji.

Następnie poprosił poszczególne gminy o przedstawienie informacji na temat sieci wodociągowej na terenie powiatu gostyńskiego.

Poprosił przedstawicieli Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich o przedstawienie informacji.

Pan Hieronim Surma poinformował, że w powiecie gostyńskim łącznie są 63 km przyłączy a razem z Kobylinem 84 km (5,5 tys. sztuk). Dodał, że z tej całej długości łącznie jest prawie 22 km AC oraz ok. 3 km żeliwa stal.

Poinformował, że łącznie pod kontrolą posiadają 1024 hydranty.

Radny Jędrkowiak zapytał, czy są takie miejsca, gdzie nie dochodzi woda i nie ma bieżącej wody.

Pan Surma odpowiedział, że takim miejscem jest np. leśniczówka w Karcu.

Przewodniczący Komisji zapytał, które gminy obsługuje Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich.

Pan Surma poinformował, że Strzelce Wielkie obsługują następujące gminy: Pogorzela, Pępowo, Krobica a także Kobylin i Krotoszyn. Wodociągi te są powiązane ze sobą, np. część Pogorzeli ma wodę z Kobylina oraz na odwrót.

Radny Pan Kazimierz Musialek zapytał skąd ma wodę leśniczówka w Karcu.

Przedstawiciel Strzelec Wielkich odpowiedział że nie ma tam wody, mimo że jest przepompownia. Dodał, że są pojedyncze domy, gdzie budowa sieci wodociągowej do danego budynku się nie opłaca.

Pan Jędrkowiak zapytał, czy w innych gminach są miejsca, gdzie w pewnych obszarach nie ma wody.

Pan Dariusz Szymański przedstawiciel ZWiK w Gostyniu poinformował, jeżeli chodzi o Gminę Gostyń, to nie ma jej w Markowie. Wyjaśnił, że są tam tylko 4 zabudowania.

Jeżeli chodzi o gminę Borek to nie ma jej w miejscowości Osówiec, w gminie Piaski w miejscowości Łódź, która korzysta z własnego ujęcia.

Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu Pan Krzysztof Łoniewski. Poinformował, że wszystkie zakłady z terenu Powiatu Gostyńskiego były poproszone o przedstawienie informacji dotyczącej funkcjonowania hydrantów. Dodał, że z niektórych gmin KPPSP w Gostyniu nie otrzymała szczegółowego wykazu hydrantów oraz osób, które zajmują się ich konserwacją.

Następnie głos zabrał radny Jędrkowiak. Pytanie dotyczyło ciśnienia w hydrantach w trakcie pożaru.

Komendant wyjaśnił, że ciśnienie w sieci jest takie, jakie jest wytwarzane z pomp pożarniczych. W sieci tej jest 10 atmosfer. Gdyby takie samo ciśnienie zostało wprowadzone do sieci wodociągowej, to skutkowałoby zwiększoną ilością awarii.

Radny Kowalczyk zapytał, jak często są czyszczone hydranty.

Przedstawiciel Strzelec Wielkich poinformowała, że hydranty są czyszczone dwa razy do roku – wiosną i jesienią. Dodatkowo są malowane każdego roku.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu przedstawiciela gminy Borek Pana Jerzego Ptaka. Pan Ptak poruszył temat ciśnienia w sieci. Wyjaśnił, że każda stacja wodociągowa posiada tzw. zawór bezpieczeństwa, na który „wodociągi” nie mają wpływu, ponieważ zawór bezpieczeństwa ustawia dozór techniczny.

Zawór ten ustawiony jest na 6 atmosfer. Gdyby zaszła taka potrzeba, to na stacji dwustopniowej można to ciśnienie zwiększyć (sterowanie ręczne). Borecki zakład wodociągów obsługuje gminę Borek, oprócz miejscowości Osówiec.

Poza tym częściowo woda jest przekazywana do gminy Piaski do następujących miejscowości: Drogoszewo, Michałowo oraz Szelejewo.

Długość sieci łącznie wynosi 150 km, w tym jest ok. 1,3 km w miejscowości Siedmiorogów Drugi (azbest), Koszkowo – 500 m. W Koszkowie sieć azbestowo – cementowa zostanie wyłączona z eksploatacji, ponieważ trwa tam obecnie remont i azbest zostanie całkowicie wyeliminowany. Pozostałe sieci są z rur PCV. Zabezpieczenie przeciwpożarowe jest w trakcie opracowania. Dodał, że raz w raz w roku sprawdzana jest wydajność 2-3 hydrantów na poszczególnych stacjach wodociągowych.

Przewodniczący Komisji zapytał ile jest hydrantów na terenie gminy Borek.

Pan Jerzy Ptak wyjaśnił, że ma wyszczególnione poszczególne miejscowości, ale nie ma wszystkich zsumowanych. Dodał, że w sprawie tej prześle pismo do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej.

Następnie głos zabrał Pan Paweł Wujek przedstawiciel Gminy Piaski. Poinformował, że w Piaskach od roku funkcjonuje zakład usług komunalnych. Dodał, że Gmina Piaski posiada 5 stacji wodociągowych. Długość sieci wodociągowej wynosi 70,2 km. Wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie podać informacji dotyczącej ilości azbestu. Poinformował, że do KPPSP w Gostyniu została przekazana informacja dotycząca liczby hydrantów znajdujących się na terenie gminy Piaski. Wszystkich przyłączy wodociągowych jest 1.700 sztuk.

Przewodniczący Komisji zapytał o przegląd sieci wodociągowych.

Pan Paweł Wujek wyjaśnił, że konserwatorzy robią wizualną kontrolę raz w miesiącu, natomiast sprawdzanie przepływu wody jest dokonywane raz lub dwa razy w roku w zależności od potrzeb. Dodał, że są miejsca gdzie potrzebne są częstsze kontrole. Związane jest to z awariami.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił Pana Dariusza Szymańskiego przedstawiciela Związku Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu o zabranie głosu.

Pan Dariusz Szymański poinformował, że od stycznia 2014 roku wszystkie miejscowości są zasilane tylko z ujęć wody w Gostyniu. Podał informacje, że sieci wodociągowej jest około 146 km i 774 hydraty. Kontrola przeprowadzana jest raz lub dwa razy w roku w zależności o d potrzeb. Dodał, że sieci z azbestu jest ok. 20 km, natomiast ujęć wody jest 6.

Radny Kowalczyk, zapytał jaka jest szkodliwość azbestu.

Pan Szymański wyjaśnił, że przez tyle lat, azbest ten staje się nieszkodliwy. Dodał, że sieć azbestowa jest najmniej awaryjna.

Radny Kazimierz Musielak poprosił o podanie ceny wody w poszczególnych gminach.

Przedstawiciel Strzelec Wielkich poinformował, że cena wynosi 3,10 zł netto (3,35 zł brutto)

Pan Paweł Wujek wyjaśnił, że jeżeli chodzi o Piaski to kwota wynosi 3,14 zł netto (3,39 zł brutto).

Pan Dariusz Szymański – przedstawiciel Gminy Gostyń, poinformował, że cena w Gostyniu wynosi 3,79 zł. brutto.

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie.

Ad 7b)

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2013 r. Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu Pana Piotra Gorynię.

Komendant zabierając głos poinformował, że na terenie powiatu gostyńskiego jest bezpiecznie.

System oceny efektywności pracy Policji za pomocą mierników Komendy Głównej Policji i przypisywanymi im wartościami przedstawia się w następujący sposób:

- Miernik 1: liczba bezwzględna policjantów skierowanych do służby patrolowej i obchodowej wszystkich komórek organizacyjnych – wartość oczekiwana 8835, próg osiągniętych przez KPP w Gostyniu 9144(+309).
- Miernik 2: Czas reakcji w minutach na zdarzenie- wartość oczekiwana 10 minut w terenie miejskim i 15 minut w terenie wiejskim, próg osiągnięty przez KPP w Gostyniu 7,30 minuty w terenie miejskim i 10.01 minuty w terenie wiejskim.

Współczynnik przestępstw stwierdzonych o charakterze kryminalnym na 10.000 mieszkańców:

- Powiat Gostyński 70,7
- Powiat Krotoszyński 86,5
- Powiat Śremski 90,8
- Powiat Jarociński 97
- Powiat Rawicki 107,
- Powiat Kościański 123,9

Wykrywalność Ogólna – średnia wojewódzka za 2013 r. wynosi 73,5%, dynamika wszczęć w 2013 roku wyniosła 107,5%.

Procentowo wykrywalność w poszczególnych latach kształtowała się w następujący sposób:

- Rok 2009 – 91,8
- Rok 2010 – 93,5
- Rok 2011 – 95,8
- Rok 2012 – 95,7
- Rok 2013 – 95,8

Wykrywalność Przestępstw Kryminalnych – średnia wojewódzka za 2013 r. wynosi 62,8%, dynamika wszczęć w 2013 roku wyniosła 109,5%

Procentowo wykrywalność przestępstw kryminalnych w poszczególnych latach kształtowała się w następujący sposób:

- Rok 2009 – 82,1
- Rok 2010 – 87,6
- Rok 2011 – 91,5
- Rok 2012 – 93,5
- Rok 2013 – 91,6

Wykrywalność Programu 17x7 (tj. 17 dużych miast i najważniejszych 7 przestępstw). W 2013 roku wykrywalność ta wynosiła 90,1% natomiast w 2012 r. 87,9%.

Wykrywalność uszczerbku na zdrowiu od 2011 roku kształtuje się na poziomie 100 %.

Wykrywalność bójek i pobić od 2010 kształtuje się na poziomie 100%, przy średniej wojewódzkiej 91%.

Jeżeli chodzi o kradzież pojazdów, to w 2013 r. zanotowano spadek kradzieży pojazdów, która wynosiła 44,4% natomiast w 2012 r. 83,3%. Średnia wojewódzka w tej kategorii jest bardzo niska i wynosi 20,5%.

Jeżeli chodzi o zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym to w 2013 r. wypadków drogowych było 28, natomiast kolizji 495.

Zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym jeżeli chodzi o osoby zabite, to poziom utrzymuje się taki jak w 2012 r. (6 osób). Osoby ranne w 2013 r. to 36 osób, czyli o 5 więcej niż w roku 2012.

Jeżeli chodzi o wykaz mandatów i pouczeń to w 2013 roku nałożono 8614 mandatów. Liczba pouczeń wynosiła 591. Średnia kwota mandatu wynosiła 144 zł i była niższa w porównaniu z rokiem 2012.

Radny Jędrkowiak poinformował, że z przekazanych informacji wynika, że bardzo mocno zwiększyła się liczba pouczeń. Zapytał, czy są jakieś wytyczne w tej sprawie.

Komendant wyjaśnił, że policjanci mają być bardziej restrykcyjni. Nie można pobrażać zwłaszcza obserwując bezpieczeństwo w ruchu drogowym na bazie ostatnich zdarzeń.

Komendant wyjaśnił również, że jeżeli chodzi o przestępstwo z art. 178 Kodeksu karnego to w porównaniu z rokiem 2012 zmalała o 2 i wynosi 103.

Wykroczenia związane z jazdą po spożyciu alkoholu w roku 2013 wzrosły i wynoszą 84.

Radny Jędrkowiak zauważył, że z informacji przedstawionych przez Komendanta wynika, że rośnie liczba kierujących pod wpływem alkoholu.

Komendant wyjaśnił, że w 2013 r. odnotowano dużą liczbę osób kierujących po spożyciu alkoholu. Dodał, że w tym roku liczba tych osób jest mniejsza. Ponadto policja jest bardziej restrykcyjna, jest coraz więcej akcji na ulicach i społeczeństwo to obserwuje.

Radny Kazimierz Musielak zapytał, czy wykrywalność kradzieży pojazdów wpłynęła na to, że została wykryta tzw. „dziupla”.

Komendant wyjaśnił, że tak. Dodał, że policjanci z KPP w Gostyniu przykładają się do swojej pracy. Dynamika wszczęć w 2014 r. jest na wysokim poziomie.

Następnie głos zabrał radny Jędrkowiak. Zapytał, czy uczestnicy wypadków drogowych, w których giną ludzie ich rodziny mogą liczyć na wsparcie psychologa z tzw. urzędu.

Komendant wyjaśnił, że prokuratorzy mają swoich psychologów. Ponadto o pomoc psychologiczną można się zwrócić do Komendanta Wojewódzkiego i w takich właśnie przypadkach pomoc taka jest udzielana.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poinformował, że podczas debaty nt. bezpieczeństwa poruszył temat dotyczący kradzieży samochodów i giełdy samochodowej w której to sprawie zostało wystosowane pismo do Wojewody Wielkopolskiego. Kolejnym tematem poruszonym przez Pana Marszałka była sprawa prowadzenia ewidencji pojazdów. Zdaniem Pana Marszałka ewidencja ta jest źle prowadzona od samego szczebla centralnego. W tej sprawie Wojewoda Wielkopolski prosił, aby kontaktować się z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych.

Komendant zabierając głos poinformował członków Komisji, że Burmistrz Gostynia na monitoring przeznaczył w budżecie kolejne 200 tys zł. Ponadto w przyszłym roku mają również zostać zaplanowane środki na ten cel w kwocie 160 tys zł.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że Powiat Gostyński jest coraz bardziej bezpieczny, ponieważ Gmina Poniec również założyła monitoring w kilku miejscach.

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2013 r. _ Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. Członek Komisji Pan Piotr Gorynia wstrzymał się od Głosowania, radny Gorynia był nieobecny.

Ad 7a)

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2013.

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu Pana Krzysztofa Łoniewskiego.

Komendant poinformował, że w roku 2013 ogółem odnotowano 655 zdarzeń, w tym 108 pożarów, 530 miejscowych zagrożeń i 17 alarmów fałszywych.

Powstałe w zdarzeniach straty materialne w 2013 r. osiągnęły łącznie kwotę 1985,3 tys zł, z czego straty w pożarach 976,2 tys zł, w tym budynki 129,5 tys zł a w miejscowych zagrożeniach 1.009,1 tys zł.

W 2013 r. w zdarzeniach na terenie powiatu zanotowano 100 osób rannych oraz 6 ofiar śmiertelnych.

Przy likwidacji wszystkich zdarzeń zaistniałych w 2013 r. brało udział łącznie 934 jednostki straży w obsadzie 3982 strażaków z czego JRG Gostyń 466 zastępów w obsadzie 1660 strażaków OSP z Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego 410 zastępów w obsadzie 2029 strażaków oraz z pozostałych OSP 58 zastępów w liczbie 293 strażaków.

Najczęściej pożary powstawały w wyniku: posługiwania się ogniem otwartym, wad środków transportu oraz wad urządzeń mechanicznych.

Likwidacja miejscowych zagrożeń obejmowała najczęściej działy: obiekty mieszkalne, środki transportu, uprawy.

Miejscowe zagrożenia najczęściej były wynikiem: nietypowych zachowań zwierząt, owadów, niezachowaniem zasad bezpieczeństwa środkami transportu, huraganów i silnych wiatrów.

Jeżeli chodzi o pożary, to łącznie było ich 108, w tym małych 105 i 3 średnie.

Na terenie powiatu gostyńskiego działa 91 jednostek OSP w tym:

- 26 typu „S” – posiadające na swoim wyposażeniu pojazdy gaśnicze, w tym 10 jednostek OSP włączonych w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego.
- 65 typu „M” – miejscowego działania.

W struktury Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego włączone są:

- Gmina Borek Wlkp. – OSP Borek Wlkp. i OSP Karolew,
- Gmina Gostyń – OSP Gola i OSP Kosowo,
- Gmina Pępowo – OSP Pępowo,
- Gmina Piaski – OSP Piaski,
- Gmina Pogorzela – OSP Pogorzela,
- Gmina Poniec – OSP Poniec.

W 2013 r. KPPSP w Gostyniu przeprowadziła łącznie 144 czynności kontrolno-rozpoznawcze (podstawowe i sprawdzające) w 179 obiektach. W trakcie przeprowadzonych czynności kontrolnych ujawniono 302 usterki i nieprawidłowości co dało wskaźnik 5,4 usterki na jedną kontrolę.

Spośród 144 czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzono:

- 56 kontroli podstawowych,
- 71 kontroli sprawdzających,
- 7 wizji,
- 1 sprzeciw dot. odbioru,
- 8 mandatów karnych

Ponadto wydano 53 decyzje administracyjne a także 48 wystąpień pokontrolnych.

Jeżeli chodzi o monitoring pożarowy, to na terenie powiatu jest 37 obiektów wyposażonych w system sygnalizacji pożarowej.

W 2013 r. nie zwiększyła się ilość zakładów i ilość substancji niebezpiecznych na terenie powiatu. Substancje niebezpieczne są w odpowiednich pojemnikach i opakowaniach.

W roku 2013 przekazane z budżetu państwa środki przeznaczone zostały na zakup:

- pomp elektrycznych do wody zanieczyszczonej, toreb medycznych PSP R1, ubrań specjalnych, radiotelefonów, środków gaśniczych, sorbentów i neutralizatorów oraz hełmów.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. Dodał, że jest 10 jednostek OSP w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym i z reguły w jednostkach tych powinny być po 2 pojazdy. Od 2005 roku samorząd powiatowy dofinansowuje zakupy nowych pojazdów dla OSP. Proces wymiany tych pojazdów trwa od 2001 r.

Następnie głos zabrał Radny Musielak. Pytanie dotyczyło wypalania traw w okresie wiosennym.

Komendant poinformował, że jeżeli chodzi o ilość, to nie jest w stanie w tej chwili odpowiedzieć. Dodał, że wielu osób skorzystało z tego, że można wypalać trawy a nie było tej naturalnej przeszkody w postaci deszczu. Z punktu widzenia KPPSP nie spowodowało to dużych strat, natomiast jeżeli chodzi o zniszczenia w przyrodzie to nie da się ani odtworzyć, ani wymierzyć.

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2013 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności 3 radnych.

Ad 7c)

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu gostyńskiego w roku 2013 .

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Ewę Kucharską o zabranie głosu.

Pani Kucharska wyjaśniła, że głównym celem działalności PIS w 2013 roku było promowanie zdrowego stylu życia, czuwanie nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz zdrowotnym wody, zapobieganie powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz prowadzenie działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej. W 2013 r. nie obserwowano występowania epidemii chorób zakaźnych, nie zgłoszono również zachorowań na choroby zakaźne oraz zdarzeń, które wymagałyby podjęcia przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu natychmiastowych działań w ramach systemu wczesnego ostrzegania i reagowania dla zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych.

Sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu gostyńskiego w 2013 roku kształtowała się mniej korzystanie w porównaniu do roku 2012. Odnotowano wyraźny wzrost zapadalności na grypę oraz choroby zakaźne wieku dziecięcego, w szczególności różyczkę, krztusiec i szkarlatynę. W zakresie pozostałych chorób zakaźnych sytuacja epidemiologiczna była stabilna i kształtowała się na poziomie zbliżonym do roku 2012.

W 2013 roku nie obserwowano występowania ognisk zbiorowych zatruc, zakażeń pokarmowych. Ogółem zarejestrowano 11 pojedynczych przypadków zachorowań wywołanych przez pałeczki z rodzaju salmonella. Odnotowano 41 przypadków zakażeń jelitowych z czego 85% to zakażenia o etiologii wirusowej.

zachorowania na choroby zakaźne wieku dziecięcego:

- krztusiec – ogółem zgłoszono 21 przypadków z czego 9 potwierdzonych zostało badaniami laboratoryjnymi,
- ospa wietrzna – zarejestrowano 643 zachorowania,
- różyczka – zarejestrowano 209 przypadków,
- szkarlatyna – ogółem zgłoszono 151 przypadków,
- grypa – w 2013 r. wzrosła 9 – krotnie w porównaniu do roku 2012; ogółem zarejestrowano 2.221 przypadków,
- gruźlica – 2 przypadki zachorowań na gruźlicę, w tym 1 przypadek prątkującej gruźlicy płuc oraz 1 przypadek gruźlicy płuc nie potwierdzonej bakteriologicznie,
- wirusowe zapalenie wątroby typu A – w 2013 r. nie zgłoszono przypadków zachorowań,
- wirusowe zapalenie wątroby typu B – 4 przypadki,
- wirusowe zapalenie wątroby typu C – 4 przypadki,

Pani Kucharska poinformowała, że szczepienia ochronne realizowano w 20 placówkach opieki zdrowotnej. W 2013 roku wśród osób zaszczepionych na terenie powiatu gostyńskiego zgłoszono 4 niepożądane odczyny poszczepienne. Wszystkie odczyny poszczepienne zakwalifikowane zostały jako łagodne a ich leczenie nie wymagało hospitalizacji. Ponadto w 2013 r. PPIS w Gostyniu otrzymał od lekarzy POZ 12 zgłoszeń dotyczących uchylania się od obowiązku szczepień ochronnych. W związku z powyższym prowadzono rozmowy zmierzające do rozważenia przez rodziców możliwości przeprowadzenia obowiązkowych szczepień dzieci w celu ochrony przed chorobami zakaźnymi. W wyniku rozmów w 5 przypadkach rodzice podjęli decyzję o poddaniu dzieci szczepieniom ochronnym.

W roku 2013 pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu znajdowały się ogółem 34 wodociągi zlokalizowane na terenie 7 gmin powiatu gostyńskiego, obsługiwane przez 7 przedsiębiorstw wodociągowych. W 2013 roku w ewidencji PPIS w Gostyniu znajdowało się ogółem 280 obiektów użyteczności publicznej. W ramach bieżącego nadzoru sanitarnego dokonano oceny stanu sanitarnego 145 obiektów. Wśród nich były: hotele, motele, pensjonat, pokoje gościnne, gospodarstwa agroturystycznego. Stan sanitarno-techniczny obiektów oceniono jako dobry. Pozostałe grupy obiektów użyteczności publicznej to: zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, odnowy biologicznej, komunikacji publicznej, toalety publiczne, basen kąpielowy, obiekty kulturalne i sportowe. Nie wnoszono zastrzeżeń do stanu sanitarno-technicznego.

Działalność lecznicza prowadzona jest ogółem przez 185 podmiotów, w tym:

- 1 podmiot wykonujący stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitale (zakład rehabilitacji leczniczej)
- 73 podmioty wykonujące ambulatoryjne świadczenia zdrowotne,
- 111 podmiotów prowadzących działalność leczniczą w ramach praktyki zawodowej

Skontrolowano 58 % obiektów.

Wszystkie podmioty wykonujące działalność leczniczą prowadzą prawidłowy proces dezynfekcji i właściwe postępowanie ze środkami dezynfekcyjnymi. Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie gospodarowania odpadami medycznymi.

W ewidencji pionu higieny pracy w 2013 roku znajdowało się 246 zakładów pracy. Skontrolowano 92 zakłady, w których występowało istotne narażenie pracowników na czynniki szkodliwe dla zdrowia w środowisku pracy, obecność czynników rakotwórczych lub mutagennych.

W 2013 roku w ewidencji zakładów na terenie powiatu gostyńskiego znajdowało się 750 zakładów produkcji i obrotu żywności, żywienia i przedmiotów użytku. Ogółem skontrolowano 409 zakładów, co stanowi 54,53% zakładów znajdujących się w ewidencji. Podobnie jak w roku poprzednim w wyniku dokonanej oceny sanitarnej wszystkie obiekty zostały uznane za zgodne z wymaganiami.

W 2013 r. na obszarze powiatu gostyńskiego nadzorowi sanitarnemu podlegały 72 placówki nauczania i wychowania. Warunki sanitarno-higieniczne w placówkach oświatowo-wychowawczych na terenie powiatu gostyńskiego były dobre. Wszystkie placówki zapewniają właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej uczniów. Nie stwierdzono zaniedbań dotyczących warunków sanitarno – higienicznych w placówkach wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Placówki te zostały zorganizowane prawidłowo. Do badań w ramach urzędowej kontroli żywności i monitoringu pobrano ogółem 121 próbek żywności, 3 próbki przedmiotów użytku i 3 próbki kosmetyków. W stosunku do roku 2012 zauważalna jest wyraźna poprawa w zakresie znakowania środków spożywczych.

Prowadzone prozdrowotne działania profilaktyczne miały na celu kształtowanie w społeczeństwie postaw i zachowań zdrowotnych, aktywowanie czynników wspierających zdrowie, jak również ograniczanie zagrożeń zdrowotnych. Programy oraz akcje edukacyjne uwzględniały aktualne potrzeby zdrowotne środowiska lokalnego. Były one realizowane przy szerokiej współpracy środowiskowej.

Działalność kontrolno – represyjna na terenie powiatu gostyńskiego w 2013 roku przedstawiała się następująco:

- Liczba przeprowadzonych kontroli – 1.766,
- Liczba wydanych decyzji administracyjnych – 502,
- Liczba wydanych opinii sanitarnych – 217,
- Liczba pobranych próbek – 466,

- Liczba nałożonych mandatów – 15,
- Kwota mandatów – 3.600 zł,
- Liczba interwencji ludności powiatu gostyńskiego – 23.

Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała Radna Pani Kazimiera Puślednik. Pytanie dotyczyło szczepionek skojarzonych i jak to wygląda w terminarzu szczepień.

Pani Kucharska wyjaśniła, że u dzieci to szczepienie wykonuje się poraz pierwszy w 13 miesiącu życia a później dopiero w 10 roku życia. Nie ma żadnych dowodów na to, że szczepionka skojarzona może wywołać autyzm u dzieci.

Przewodniczący Komisji poruszył temat uchylania się od szczepienia. Wyjaśnił, że z uzyskanych informacji wynika, że inspektor sanitarny otrzymał 12 zgłoszeń od lekarzy POZ dotyczących uchylania się od obowiązku szczepień ochronnych.

Pani Kucharska wyjaśniła, że przeprowadzono rozmowy zmierzające do rozważenia przez rodziców możliwości przeprowadzenia obowiązkowych szczepień dzieci w celu ochrony przed chorobami zakaźnymi. W wyniku rozmów w 5 przypadkach rodzice podjęli decyzję o poddaniu dzieci szczepieniom ochronnym.

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu gostyńskiego w roku 2013 . Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności 3 radnych.

Ad 7 d)

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2013 r.

Przewodniczący Komisji poprosił Powiatowego Lekarza Weterynarii o przedstawienie informacji.

Pani Wioletta Chałas-Stercuła poinformowała, że PIW realizując ustawowe zadania w zakresie zwalczania chorób zakaźnych i zwierząt, identyfikacji i rejestracji zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz nadzoru nad produkcję pasz miał na celu zapewnienie bezpieczeństwa sanitarno weterynaryjnego w powiecie w 2013 r. Świadczą o tym wyniki kontroli podmiotów gospodarczych, prowadzone badania monitoringowe zwierząt, nadzór i badania nad produkcją środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego, nadzór i badania środków żywienia zwierząt. Do osiągnięć można zaliczyć to, że w 2013 r. nie odnotowano na terenie powiatu chorób zakaźnych zwierząt będących zagrożeniem dla ludzi. Do niewątpliwych osiągnięć PIW należy zaliczyć stały monitoring choroby Aujeszkiego zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie wprowadzenia programu zwalczania choroby Aujeszkiego u świń, w wyniku którego na koniec 2013 r. na terenie powiatu nie było ani jednego wyniku dodatniego w stadach trzody. Ponadto należy podkreślić fakt uznania powiatu gostyńskiego za wolny od choroby Aujeszkiego.

Do podstawowych zadań Inspektoratu należy:

1) Zapobieganie i zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt

- Badanie zwierząt rzeźnych i mięsa oraz nadzór weterynaryjny nad jakością zdrowotną środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego,
- Prowadzenie rejestru i klasyfikacji zakładów dopuszczonych do produkcji środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego,
- Prowadzenie nadzoru i kontroli przestrzegania warunków sanitarno-weterynaryjnych przez podmioty zajmujące się zarobkowym przewozem i skupem zwierząt,

organizowaniem, urządzeniem spędów, targów, wystaw zwierząt, zarobkowym wytwarzaniem, przetwarzaniem, obrotem i składowaniem niejadalnych surowców zwierzęcych, zbieraniem, przetwarzaniem materiału niskiego i wysokiego ryzyka, wytwarzaniem, wytwarzaniem środków żywienia zwierząt i obrotu tymi środkami oraz produkcją dodatków do pasz i pasz leczniczych, pozyskiwaniem, konserwacją, obróbką, przechowywaniem, wprowadzaniem do obrotu lub wykorzystywaniem materiału biologicznego, wylęgiem drobiu, prowadzeniem punktów kopulacyjnych, prowadzeniem schronisk dla zwierząt, lecnictwem zwierząt w zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt

- Badanie monitoringowe tkanek mięsnych i środków spożywczych na obecność pozostałości chemicznych, biologicznych i leków
- Kontrola i nadzór nad identyfikacją i rejestracją zwierząt oraz wymogów wzajemnej zgodności oraz dobrostanu zwierząt,

W zakresie zapobiegania i zwalczania zakaźnych chorób zwierząt przeprowadzono badania monitoringowe i diagnostyczne w kierunku:

- Gruźlicy zwierząt – w 341 gospodarstwach zbadano 11.118 sztuk bydła – nie stwierdzono sztuk zakażonych,
- Brucelozy – w 272 gospodarstwach zbadano 5.137 sztuk bydła – nie stwierdzono wyników dodatnich
- Enzootycznej białaczki bydła – w 272 gospodarstwach zbadano 5.145 sztuk bydła- nie stwierdzono sztuk dodatnich,
- Choroby Aujeszkiego – w 2013 r. kontynuowano monitoring choroby u świń – w ramach monitoringu pobrano krew od 13.411 sztuk świń z 1976 stad z wynikiem ujemny.
- Wścieklizny – w wyniku przeprowadzonych badań nie stwierdzono wścieklizny.
- Badania monitoringowe dla oceny stanu epizootycznego w powiecie – wszystkie wyniki badań ujemne,
- Gąbczasta encefalopatia bydła – do badań monitoringowych w kierunku BSE prowadzonych w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej w Lesznie wysłano ogółem 1.612 prób mózgu od bydła ubitego w rzeźni w Goli z wynikiem ujemnym.

W 2013 r. nadzorem weterynaryjnym objętych było:

- 22 zakłady, w tym uboju zwierząt 9, rozbioru i przetwórstwa mięsa 12 oraz 1 zakład przetwórstwa warzywno-mięsnego
- 1 chłodnia składowa,
- 2 zakłady mleczarskie,
- 5 punktów skupu dziczyzny,
- 1 zakład magazynowania i przeładunku tłuszczów zwierzęcych,
- 1 zakład przepakowywania jelit,
- 1087 punktów pozysku mleka gospodarstwa mlecznych

W zakładach uboju zwierząt, rozbioru i przetwórstwa mięsa przeprowadzono 182 kontrole, w zakładach mleczarskich 13 kontroli, w punktach skupu dziczyzny 5 kontroli, w punktach pozysku mleka 311 kontroli, skontrolowano 31 środków transportu do przewozu środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego.

W wyniku przeprowadzonych kontroli wydano 30 decyzji administracyjnych mających na celu poprawę stanu sanitarnego. Do Spółdzielni mleczarskiej w Gostyniu dostarczane jest mleko od dostawców z powiatu gostyńskiego, leszczyńskiego, śremskiego, jarocińskiego, rawickiego, krotoszyńskiego, kościańskiego, góreckiego, które spełniają wymagania przepisów krajowych i unijnych i posiadają atest sanitarno-weterynaryjny.

Mleko dostarczane do Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu jest badane w zakładowym Laboratorium Badania Surowca w celu określenia średniej geometrycznej ogólnej ilości drobnoustrojów w 1 ml mleka, średniej geometrycznej ilości komórek somatycznych w 1 ml/mleka oraz obecności antybiotyków i substancji hamujących w 1 ml/mleka. Badania te wykonywane są z dużą precyzją i pozwalają wychwycić dostawców mleka nie spełniających wymogów.

W 2013 r. z powodu niewłaściwej jakości mleka Powiatowy Lekarz Weterynarii wydał 3 decyzje o całkowitym wstrzymaniu odbioru mleka. Powrót na listę dostawców mleka nastąpił po przeprowadzeniu badań kontrolnych, w wyniku których uzyskano wyniki zgodne z przepisami.

Próby mleka były badane w laboratorium zakładowym SM w Gostyniu oraz w laboratorium urzędowym Inspekcji Weterynaryjnej. Ponadto przeprowadzono kontrolę stanu sanitarno-weterynaryjną miejsc pop zysku mleka oraz kontrolę sanitarno-weterynaryjną w tych gospodarstwach. W wyniku kontroli i powtórnych badań mleka 2 gospodarstwa produkujące mleko powróciło na listę dostawców.

Na terenie powiatu gostyńskiego upoważnionych do urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa oraz sprawowania nadzoru nad rozbiorem, przetwórstwem oraz przechowywaniem mięsa w 2013 r. było 49 lekarzy weterynarii.

W 2013 r. przeprowadzono badania przed i poubojowe następujących gatunków zwierząt: 4.401 sztuk bydła, 393.285 sztuk świń i 383.509 sztuk królików.

Jednocześnie pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej znajduje się ubój zwierząt w gospodarstwach w celu pozyskiwania mięsa na potrzeby własne. W roku 2013 poddano ubojowi 1685 sztuk świń, oraz zbadano 544 sztuk dzików.

Następnie głos zabrał Radny Pan Kazimierz Musielak. Stwierdził, że rzeźnikowi wykonującemu ubój nie można przystąpić do rozbioru danej sztuki mięsa przed badaniem na włośnia. Zapytał, czy przepis ten nadal obowiązuje.

Pani Wioletta Chałas-Stercuła wyjaśniła, że przepis ten jest cały czas aktualny i obowiązuje. Poinformowała, że w ramach prowadzonego nadzoru skontrolowano 60 podmiotów gospodarczych zajmujących się skupem i przewozem zwierząt. W analizowanym okresie tj. od.1.01.2013 r. do 31.12.2013 r. wykonano 184 odprawy zwierząt i kontroli środków transportu. Przed transportem zbadano 14922 sztuki zwierząt (bydło, trzoda chlewna, owce, konie, drób).

W zakresie dobrostanu przeprowadzono kontrole w 87 gospodarstwach utrzymujących bydło i trzodę chlewną.

W wyniku dokonanych lustracji stwierdzono następujące uchybienia:

- 1) w 2 przypadkach brak oznakowania wejść do budynków, w których utrzymywane są zwierzęta tablicą „Osobom nieupoważnionym wstęp wzbroniony”,
- 2) w 3 przypadkach brak mat dezynfekcyjnych na terenie gospodarstwa,
- 3) w 2 przypadkach brak właściwego miejsca do przetrzymywania produktów leczniczych weterynaryjnych, brak zabezpieczenia przed dostępem osób niepowołanych,
- 4) w 2 przypadkach brak środków dezynfekcyjnych w ilości niezbędnej do przeprowadzenia doraźnej dezynfekcji,
- 5) w 2 przypadkach brak odpowiedniej czystości pomieszczeń, w których utrzymywane są zwierzęta,
- 6) w 2 przypadkach brak stałego dostępu do wody,
- 7) w 2 przypadkach nie spełnienie minimalnych norm powierzchni utrzymania zwierząt,
- 8) w 1 przypadku brak szczepienia psów p/ wścieklicznie.

Nadzorem weterynaryjnym na terenie powiatu objętych jest:

- 3 wytwórnie pasz,
- 5 podmiotów zajmujących się zarobkowym skupem i przewozem ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego,
- 61 podmiotów prowadzących hurtowy i detaliczny obrót paszami i dodatkami do pasz.

W trybie przepisów dotyczących nadzoru weterynaryjnego nad produkcją i obrotem środków żywienia zwierząt wykonano 102 kontrole i pobrano 12 prób mieszanek paszowych na obecność przetworzonego białka zwierzęcego, w tym 4 próby mieszanek paszowych przeznaczonych dla przeżuwaczy, 4 przeznaczone dla trzody chlewnej i 4 dla drobiu oraz 31 prób mieszanek materiałów i dodatków paszowych do badań mikrobiologicznych i chemicznych w ramach realizacji Roczego Urzędowego Programu Badania Środków Żywienia Zwierząt Krakowego Planu Urzędowej Kontroli Pasz. Nieprawidłowości nie stwierdzono.

Na terenie powiatu działają dwa zakłady wylęgu drobiu. W wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono uchybień sanitarno-weterynaryjnych. Przeprowadzono badania mikrobiologiczne zarodków i padłych piskląt, otrzymano wyniki ujemne.

Na terenie powiatu funkcjonuje 1 schronisko dla bezdomnych psów i kotów w miejscowości Dalabuszki.

Radny Musielak zapytał, czy w Krzyżankach jest nada ubojnia indyków.

Pani Chałas-Stercuła wyjaśniła, że w tej chwili jest tam ubojnia świń.

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2013 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności 3 radnych.

Ad 8

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.

Ad 9

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek podziękował zebranych za przybycie, po czym zamknął posiedzenia komisji.

**Przewodniczący Komisji
Samorządowo-Organizacyjnej**

Grzegorz Marszałek

Protokołowała: Agnieszka Radajewska